
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:PRESA D’ATTO VARIAZIONE COMPAGINE SOCIALE DELLA 
FARMACIA DEL CORSO SRL – Corso Colonnello Attilio MONETA 
54/56 (Vb) –– farmacia urbana – CODICE REGIONALE  56051-  
 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: FARMACIA

L'estensore dell'atto: Quaretta Mariarosa
Il Responsabile del procedimento: Quaretta Mariarosa
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC FARMACIA

Premesso che l’art. 7 della L. 362/91 s.m.i. che dispone al comma 1 “Sono titolari dell’esercizio di farmacia 
privata omissis le società di persone, omissis” al comma 3 “La direzione della farmacia gestita dalla società è 
affidata a un farmacista in possesso del requisito dell’idoneità previsto dall’art. 12 della legge 2 aprile 1968, 
n. 475, e successive modificazioni, che ne è responsabile”

Dato atto che l’art. 8 comma 2 L. 362/91 dispone che le variazioni relative alla compagine sociale devono 
essere comunicate, entro sessanta giorni, all’azienda sanitaria locale competente per territorio

Rilevato che per quanto riguarda la farmacia DEL CORSO SRL (P.I. 02649860034):

 con Determinazione Direttore Farmacia ASL VCO n. 1120 del 10.12.2020 si è provveduto ad    
autorizzarne l’esercizio (unico socio Dr.ssa NAPOLITANO Irene)

 con Determinazione Direttore Farmacia ASL VCO n. 1556 del 27.12.2022 si è preso atto della 
variazione della compagine sociale (unico socio FDC Srl i cui soci sono Riccio Raffaele e ARGO SRL)

Visto l’atto, repertorio 8768 – raccolta 5576, redatto dal Dr. Manlio Carlo Soldani notaio in Domodossola, 
iscritto al Collegio notarile di Verbania, in data 27.06.2023 (registrato a Verbania il 30.06.2023 al n. 3371 
serie 1T) dal quale risulta che:

 con atto di fusione inversa del 27.04.2023 n.ri 8656/5488 (repertorio/raccolta) registrato a Verbania 
il 02/05/2023 i soci della FDC Srl sono divenuti soci della FARMACIA DEL CORSO SRL

 Riccio Raffaele ha ceduto la propria quota di partecipazione alla società ARGO SRL, che diventa 
unico socio della FARMACIA DEL CORSO SRL

Acquisite e valutate:
 la visura camerale della ARGO SRL, allegata all’istanza, si verifica, per quanto di interesse, la 

soddisfazione delle condizioni previste dalla L. 362/1991 così come modificata ed integrata dalla L. 
124/2017

 la dichiarazioni sostitutiva di certificazione antimafia  del Legale Rappresentante/socio della ARGO 
SRL (P.I. 01706430038)

Preso atto che la Direzione della Farmacia è confermata come segue:

 con Determinazione Direttore Farmacia ASL VCO n. 842 del 29.06.2023 è stata autorizzata come 
Direttore la Dr.ssa MAGLIO Elisa (MGLLSE88L51D332F) iscritta all’Ordine dei Farmacisti di NoVCO al 
n. 2343 

 con Determinazione Direttore Farmacia ASL VCO n. 954 del 25.07.2023 è stata autorizzata, dal 
03.08.2023, la sostituzione “pro-tempore” della Dr.ssa MAGLIO Elisa, a norma dell’art. 11 lett. C 
Legge 362/91, con la Dr.ssa ROSSANO Maria Cristina (RSSMCR83B67D332F) iscritta all’Albo dei 
Farmacisti di No e VCO al n. 2507

Vista la dichiarazione di accettazione dell’incarico di: 

 Direttore Responsabile della Farmacia DEL CORSO SRL da parte della Dr.ssa MAGLIO Elisa 
 Direttore Responsabile “pro-tempore” della Farmacia DEL CORSO SRL da parte della Dr.ssa 

ROSSANO Maria Cristina

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1. Di prendere atto, per le motivazioni indicate in premessa e qui tutte richiamate, che la società
Farmacia DEL CORSO SRL (P.I. 02649860034) titolare della omonima Farmacia, corrente in 
Domodossola (VB) in Corso Moneta 54/56, è stata conferita alla società ARGO SRL (P.I. 01706430038 – 
sede Corso Moneta 73 – Domodossola – VB) 

2. Di confermare, per le motivazioni indicate in premessa e qui tutte richiamate, :

 Dr.ssa MAGLIO Elisa (MGLLSE88L51D332F) iscritta all’Ordine dei Farmacisti di NoVCO al n. 2343, in 
possesso del requisito di idoneità previsto dalla legge, quale Direttore della Farmacia DEL CORSO 
SRL codice regionale 56051 – P.I. 02649860034

 Dr.ssa ROSSANO Maria Cristina (RSSMCR83B67D332F) iscritta all’Albo dei Farmacisti di No e VCO al 
n. 2507, in possesso del requisito di idoneità previsto dalla legge, quale Direttore “pro-tempore” 
della Farmacia DEL CORSO SRL codice regionale 56051 – P.I. 02649860034

4. Di notificare l’adozione del presente atto alla “FARMACIA DEL CORSO SRL” ed a tutti gli organi e 
servizi interessati                                         

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-10-02T10:31:31+0000
	Jessica Pace




